
Aarhus den 13. oktober 2011 

 

Justering af budgetforliget for 2012-2015  

 

Socialdemokraterne, Socialistisk Folkeparti, Venstre, Det Konservative Folkeparti og Det Ra-

dikale Venstre indgik den 23. september 2011 forlig om Aarhus Kommunes budget for 2012-

2015. Efterfølgende er forliget på baggrund af høringsprocessen justeret med aftalen af 10. 

oktober 2011. I forlængelse af høringsprocessen er forligspartierne derudover enige om føl-

gende: 

 

Sikring af akut- og udredningstilbud til udsatte børn og unge 

Forligspartierne ønsker også fremadrettet at sikre gode akut- og udredningstilbud til udsatte 

børn og unge i Aarhus Kommune. Derfor afsættes et beløb på 8 mio. kr. i alt i 2012-13 til at 

løse denne opgave.  Finansieringen findes på kontoen for kvoter til almennyttige boliger. 

Genoprettelsen af bevillingen til kvoter til almennyttige boliger findes i forbindelse med an-

lægskonferencen i 2012. 

 

Beløbet afsættes til at sikre en fortsat god akut modtagelse og den tilstrækkelige udredning 

for udsatte børn og unge. Beløbet anvendes, så den viden og de kompetencer, der i dag er 

forankret i akut- og udredningsfunktionen på Chr. IXs Børnehjem, kan indgå i den fortsatte 

udvikling af området. I første omgang understøtter midlerne en videreførelse af opgaverne 

på Chr. IXs Børnehjem i opsigelsesperioden for driftsaftalen. Samtidig skal midlerne i 2012 

anvendes til at retænke løsningen af akut- og udredningsopgaven, således at den fremadret-

tet kan løses fleksibelt, med afsæt i både opgaveløsning på institutioner og understøtte ud-

redning og akutanbringelser i plejefamilier, i overensstemmelse med Aarhus Kommunes fa-

milieplejestrategi.  

 

Driftsaftalen med KFBU om driften af Chr. IXs Børnehjem opsiges fortsat, så den udløber 

den 1. november 2012. Der udarbejdes en særskilt aftale med Chr. IXs Børnehjem om ar-

bejdet med videreførelsen af akut– og udredningsfunktionen i overgangsperioden, herunder 

inddragelsen i den forestående nyudvikling af fremtidens udrednings- og akuttilbud.  

 

Videreførelse af Madam Grøn - værested til tidligere stofmisbrugere 

Forligspartierne er enige om, at det er af væsentlig betydning, at værestedstilbuddet til 

stofmisbrugere Madam Grøn i Grønnegade fortsætter som et selvstændigt tilbud, da tilbud-

det på god vis medvirker til at holde tidligere misbrugere stoffri, ved at brugerne i et godt og 

trygt miljø kan hjælpe og motivere hinanden til et liv uden stoffer.  

 

Ud fra en antagelse om at tilbud som Madam Grøn kan medvirke til at reducere brugernes 

tilbagefald til misbrug og dermed et behov for misbrugsbehandling, finansieres videreførel-

sen af Madam Grøn ved en generel besparelse på misbrugsbehandlingen i Center på Mis-

brugsbehandling på 0,6 mio. kr. Beløbet dækker også udgifterne til, at tilbuddet til tidligere 

alkoholmisbrugere Cafe Aros, kan videreføres som et selvstændigt værestedstilbud til denne 

målgruppe i Jægergårdsgade. 

 

 


